АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от ___________№ _____

В целях уточнения отдельных положений Порядка санкционирования

расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.02.2021 № 23/21 (далее - Порядок санкционирования

расходов),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов изменение, изложив

приложение 2 в редакции согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа довести настоящий приказ до

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

и осуществлять внутренний финансовый контроль за муниципальными

учреждениями по соблюдению положений настоящего приказа.

О внесении изменения в приказ

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 17.02.2021 № 23/21

«О Порядке санкционирования расходов

муниципальных бюджетных и

муниципальных автономных

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа,

источником финансового обеспечения

которых являются субсидии,

полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1

статьи 78.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации»

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град

Петра и Павла» и размещения на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               О.С. Чубкова

Приложение

«Приложение 2

наименование дата номер

1 2 3 4 5 6

1

Капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности (включая государственную экспертизу проектной

документации и результатов инженерных изысканий при проведении капитального ремонта), возмещение расходов по капитальному,

текущему ремонту помещений общего пользования в нежилом здании (строении), принадлежащем на праве долевой собственности

нескольким собственникам, в которых размещаются муниципальные бюджетные и автономные учреждения

001

2 Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов движимого имущества 002

3
Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования,

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование, акции, реализация программ и проектов и т п )
003

4 Информатизация 004

5
Участие в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках,

соревнованиях и т п)
005

6 Повышение квалификации 006

7 Обеспечение антитеррористической безопасности 007

8 Обеспечение пожарной безопасности 008

9  Информационные услуги 009

10 Организация отдыха детей в каникулярное время 010

11 Комплектование книжных фондов библиотек 011

12

Выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим

работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в

отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае

013

13
Выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
014

14 Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения 015

15 Внедрение и реализация целевой модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 016

16 Реализация предложений избирателей, поступивших в адрес депутатов 017

17
Обеспечение расходов, связанных с созданием, реорганизацией и ликвидацией муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа
018

18
Обеспечение расходов, связанных с проездом к месту отпуска и обратно и компенсацией расходов в связи с переездом из районов Крайнего

Севера
019

19 Открытие дополнительных групп в образовательных учреждениях 020

20 Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан 021

21 Погашение задолженности по судебным актам и исполнительным документам 022

22

Расходы на комиссионное вознаграждение, связанное с осуществлением государственных полномочий Камчатского края

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и расходы на комиссионное вознаграждение,

связанное с предоставлением муниципальной социальной поддержки гражданам при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

023

23
Финансовое обеспечение муниципальных учреждений в период приостановления эксплуатации зданий, проведение работ по

сейсмоусилению, реконструкции зданий муниципальных учреждений
024

№ 2279

к приказу Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от _______________ № _____/21

к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных

автономных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78 1 и пунктом 1 статьи 78 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

11 12 2020

Постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа «О порядке

определения объема и условиях предоставления

муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям Петропавловск-Камчатского

городского округа из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий на иные

цели»

Перечень аналитических кодов присвоенных для учета операций с целевыми субсидиями на иные цели

»

код цели
Нормативный правовой акт№

п/п
Целевая субсидия